ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

            EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº ________/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que

são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores, que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUMINÁRIA, localizado na

RUA DEMÓSTHENES NUNES VIEIRA, no Bairro Alto Lage, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram o nosso gabinete, pois segundo os

mesmos vem sofrendo com a ausência de iluminação em um dos trechos desta

rua, ocasionando desconforto e insegurança aos pedestres que ali trafegam, e

usuários que necessitam de atendimento no PA do Trevo, pois a mesma dá

acesso ao estabelecimento de saúde.

Acreditando na sensibilidade do poder executivo e no anseio

desta Casa de Leis que tem em levar qualidade de vida e segurança ao povo do

nosso município é que peço a aprovação dos nobres pares.

Plenário Vicente Santório Fantini, 23 de Maio de 2019.

LELO COUTO
 VEREADOR

Identificador: 3100300038003200380031003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-30T16:12:39-0300